in dublum vobis restituamus. sicut pro tempore me

liorata fuerit aut valuerit sub estimacionem supra

b scripto orto in eodem locoa quia sic inter nobis con

venit. Pjt nec licead me a modo ullo tempore nolle

quod voluitr set quod a me semel factum vel con

scriptum estp sub iusiurandum inviolabiliter consep

vare promitto cum stipulacionem subnixxa.

ill Actum civitate cumo mercatum.

Signum 1- manus suprascripto naifredia qui ac

cartulam vindicionis ut supra fieri rogavL et ei re

lecta est.

Signum i i- is manibus Leoni et ursoni. qui et

bonizoy istis de suprascripta lnsolaj seu widoni de

loco briennoy qui vivens lege romanaj testes

Signum i- i manibus lohanni et nominiciy istis de

suprascripta civitate cumoy testis.

1- Adelbertus notarius et index sacri palacii scripsi.

c post tradita complevi et dedi.

nccxci

Ann. aur tg febrnarii.

hortatio prædiorum in Levale facta ecclesiae sancti

Alexandri a candulfo comite filio liiprandi

item comitis

Lcrusv cod bipL berg.. 1om. ll. col. SSL

lix autographo in ArclL capit cathedn llerg.

fuuzzr

ln nomine nomini et Salvatoris nostri lhesu cliristi

d flotto gratia Pei imperaton anno imperii ejusp neo

propitioy duodecimo. hundecimo kalendas marcii.

indictione septima basilice sancti Alexandrit hubi ejus

requiescit corpuss foris prope civitate bergamoi ego

candulfns comes et filius bone memorie fliprandi

similiter comesy qui professo sum ex nacione mea

legem vivere langobardorumj offertor et donator

ipsius basilicei presens presentibus lllSli quisquis in

ilico f
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m Straflume e camuna sono scomparsi. vedi la nota alla pre

cedente carta del luglio del eva notisi che in altra carta del

marzo ses s detto di cantone sito foris prope eadem insula

m llo messo questa carta sotto ltanno me perche lo stesso no

laro Adelberto rogo nel luglio di questyanno un altro atto. Mancano

tutte le note eronologiehel e non si ha altro crilerio che il nome

del notaro e quello di cuido prete dllsola comacium che appara

quale uno dei contraenti anche nella carta praecedente

m nenche poco intelligibilel il nome del luogo ove fu scritla

questa pergamenai llho ritenuto cumo mercatmm perche trovaSl

scritto chiaramente in ultro atto da Adelgiso notaro nel marzo gai

questo nome e scritto tanto in questa cbe in altra pcrgamena

con una abbreviatura. clie autorizza tale intcrpretazioncy essendo

la lcltcra c iniziale scritla in modo da significare cum. Llag

giunto poi di mercatum. che taluno vorrebbe significasse essem

statu fatio rogata sui mercato di comm non mi pare inammislibile

limum iz

i fl

i l llm ob

tim retiu

h lM hq
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sanctis ac in venerabilibus locis bex suis aliquit con

tulerit rebus. iusta autoris vocem in oc seculo cen.

iuplum accipiad. insuper quod melius esu vitam po

sidebit eternam ltaque ego qui supra Sandulfus

comes dono et ofero in eadem basilica sancti Ale

xandri a presenti die pro anima mea et quondam

pemm-di mercedem j eo tamen ordine ut sicut sub

legiturg id sunt mansos duos cum homnibus rebus

ad eas pertinentibus iuris meis quam abere viso sum

in loco et fundo Lavatea nominative illos duos mansos.

qui nunc rectos et laboratos esse videntur per cde

sunt nomina in membran et . . . . . masarii liberos

hominibus-1 quod sunt mansos ipsosl cum omnibus

rebus ad se pertinentibus p per mensura iusta inter

sediminas et vineis cum areis suarum seu terris ara

bilis et gerbis. adque pratis et silvis cum areis suarumy

iuges duodecim illa et si amplius de meo iuri rebus ab

ipsos duos mansos inventum fueritp quam ut supra

mensura legitun per anc cartulam ofersionis pars

ipsius basilice persistat potestatem proprietario iuris

ut dictum est. tam casis cum sediminibus et vineis

cum areis suarump terris arabilis et gerbisy pratisy

passcuis et silvis stalareisy rivisa rupinis ac palucti

bus. coltis et incoltisy divisis et indivisisi una cum

finibqu terminibusi accessionibus et usibus aquarum

aquarumque ductibusy cum omni iure aciacenciis et

pertinenciis earum rerum per locas et vocabulas ab

ipsos duos mansos et rebus pertinentibus in integrum

que autem suprascriptos duos mansos et rebus ad

se pertinentibus iuris mei superius nominatisa una

cum accessionibus et ingressoras earum 1 seu cum

superioribus et interioribus earum rerum i qualiter

superius legitur in integruma ab ac die in eadem

basilica sancti Alexandri dono et ofero iam dictos

duos mansos cum rebus ad eos pertinentibus. ita ut

faciant exinde a presenti die presbiteri canonice

ordinarii illij qui nunc et pro tempore in eadem

basilica sancti Alexandri ordinati fuerintp et cotidie

missa et vesper seu matutinum canuerinty ad eorum

usu et sumptu de fruges set reditum seu censump

quod exinde anue Pominus dederiti quicquid volue

rintj sine omni mea et eredum meorum contradi-v

ctione. seu pro anime mee et ad iumte fsicj su

prascripto bernardi mercedem. liane enim cartule

ofersionis me paginem mihi Lazari notarius domni

imperatoris tradidit et scribere rogavi a in qua subter

coniirmaus testibusque obtulit roborandam llunde

due cartule ofersionis huno tenore scripte sunt.

Actum civitate Papia rficinum feliciten

i- Saudulfus comes subscripsi.

i Saribaldus iudex domni imperatoris rogatus

subscripsi.

Signum i i f i- manibus neusdei de loco brem

bate et nagimpaldi de loco vidriniy adque llolandi

seu Lanfranchi de loco Ponate. testibus

SAlichl x

a

c

d

zdgp

dr ligo Lazarus notarius domui imperatoris scripsip

post tradita complevi et dedi.

nccxcu

Ann gvgy mense februario

commutatio bonorum in Maleo inter Andream epi

scopum laudensem et Arnonem de vico causaria

Muunoull Ant 1tal.. fli ly col. eis.

ex autographo apud lfippoL caudam cremom

Poaao

i ln cliristi nomine. otio gratia llei imperator

augustusi anno imperi eius duodecimm mense fe

broariusj indictione septima comutacio bone fidei

nositur esse contractums ut vicem emcionis optinead

firmitateim eodemque nessu oblicant contrahentes.

Placuit itaque et bona convenit voluntate inter

domnus Andreas sancte laudensis ecclesie episcopus.

nec non et inter Arnone filius quondam Arioaldi de

loco causarioilla ut in bei nomine debeant dare. sicut

de presenti dederunt ac tradiderunt vicisim in eo

mutacione nomine presenti die habendum ln primis

dedit his ipse domnus Andreas episcopus eidem

Arnoni in comutacione nomine presenti die abendum

idsunt tres pecies de terra. uua campiva et silvata

uno tenente. et una campiva. tercia boscosa cum

gerbo m et plagio tenente insimulp que est consti

tutes in loco Maleoj et pecia una de terra campiva

in loco Sario juris sancte laudemis ecclesie Prima

pecia de terra campiva et silvata uno tenente in

eodem loco Maleo tala coerit ei a mane santi Sisti et in

alico viap a meridie ipsius episcopatus quas sibi re

servata a sera et muntes lirmengardeg est per men

sura justa juges legiptimes decem. Secuuda petia

campiva coerit ei a mane et meridie ripaj a sera

et muntes lirmengardep est per mensura justa ta

bulas treginta rllercia pecia quod est boscosa cum

plagio et gerbo tenente insimull coerit ei a mane

fluvio qui dicitur Aduai a meridie lilrmengarde et a

sera similiter lirmengardea et in alico viay a muntes

Mozaidlg est per mensura iusta juges legiptimes quat

tuor. lam dicta pecia de terra campiva in suprascripto

loco Sarioa coerit ei a mane fluvio qui dicitur Adual a

meridie et sera ipsius episcopatusl a munles sancti

Petri et in alico fossatog est per mensura justa juges